
Přijímací pohovor pro uchazeče z Ukrajiny 

Podle § 20 odst. 4 školského zákona je v rámci přijímacího řízení ke střednímu 

vzdělávání přijímací zkouška z českého jazyka nahrazena rozhovorem, jehož účelem je 

zjištění, zda uchazeč má takovou znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání. 

Termín: 11. 4. 2025 v 10:30 a 14. 4. 2025 v 10:30 – po testu z matematiky  

Délka rozhovoru:   20 minut 

Forma:  rozhovor bude veden dvěma učitelkami českého jazyka,  bude tvořen těmito 

částmi: 

řízený rozhovor – (reakce na otevřené otázky) 

 informace týkající se osoby uchazeče 

 předchozí vzdělání uchazeče 

 zájmy a záliby uchazeče 

 budoucí studium – obor uchazeče 

čtení s porozuměním (čtení textu v rozsahu 200–300 slov a odpovědi na otázky 

související s textem, využití slovní zásoby  související se studovaným oborem) 

První část bude hodnocena 0–12 body (každý okruh 0–3 body), druhá část bude 

hodnocena 0–10 body (četba + každá otázka 0–2 body). Maximální počet získaných 

bodů je 22. Aby uchazeč uspěl, musí získat minimálně 11 bodů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přijímací pohovor 

A. Ústní část na místě (zkoušející si vybírá otázky z tematických okruhů) 

 

1. Informace o sobě 

A. Jak se jmenujete? 

B. Odkud jste? 

C. Kdy jste se narodil/-a? 

D. Kde bydlíte? 

E. Jak dlouho jste v České republice? 

F. Co víte o České republice (hlavní město, jiná města, významné české osobnosti atd.) 

G. Máte v České republice nějakého kamaráda/kamarádku? A můžete nám o něm/ní 

něco říct? 

 

2. Jazyky 

A. Jaký je váš mateřský jazyk? 

B. Jakým jazykem doma mluvíte? 

C. Jaký další jazyk umíte? / Umíte nějaký další jazyk? 

D. Jaký jazyk se chcete učit a proč? 

E. Mluvíte česky jen ve škole? 

F. Mluvíte česky i mimo školu, třeba s nějakým kamarádem nebo kamarádkou? 

G. Kde jste se češtinu učil/-a? 

H. Co je pro vás v češtině těžké? 

 

3. Základní škola 

A. Do jaké české školy jste chodil/-a? 

B. V jakém městě je česká škola? 

C. Který předmět máte rád/-a a proč? 

D. Který předmět nemáte rád/-a a proč? 

E. Jaký je rozdíl mezi českou a ukrajinskou školou?  

F. Co vás v české škole překvapilo? 

G. G.Kolik je dětí ve třídě? 

H. Je v české škole předmět, který na Ukrajině není?  

I. Je nějaký předmět, který se učí na Ukrajině jinak?  

J. Kdy jsou na Ukrajině letní prázdniny?  

K. V kolik hodin začíná na Ukrajině vyučování?  

L. Jak dlouho trvá vyučování? 



4. Volný čas 

A. Co děláte ve volném čase? 

B. O víkendu? Co děláte o víkendu? 

C. Děláte nějaký sport? 

D. Hrajete na hudební nástroj? 

E. Máte doma nějaké zvíře (kočku, psa, papouška)? 

F. Jaký film nebo seriál máte rád/-a? 

 

 

5. Studium na Trivis – SŠV Vodňany, s. r. o. 

A. Proč chcete studovat na naší škole? 

B. Proč jste si zvolil obor bezpečnostně právní činnost? 

C. Jaké bude Vaše budoucí povolání? Jakou profesi byste chtěl /-a vykonávat? 

 

Schválila: 

26. 1. 2025 Ing. Alena Lachoutová 

ředitelka školy 


